

2017年度
決算報告書

(一社) 全国圧入協会

貸借対照表

2018年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	【31,372,927】	【流動負債】	【4,322,271】
現金及び預金	22,459,856	未払金	1,237,571
教材	925,183	未払法人税等	70,000
前払費用	523,214	前受金	2,856,000
未収入金	7,084,674	預り金	158,700
仮払金	380,000	【固定負債】	【24,000,000】
【固定資産】	【4,477,619】	工法普及促進積立金	16,000,000
【無形固定資産】	【164,955】	40周年記念事業積立金	8,000,000
電話加入権	164,955	負債の部合計	28,322,271
【投資その他の資産】	【4,312,664】	正味財産の部	
敷金	1,924,964	【正味財産】	【7,528,275】
長期前払費用	2,387,700	【一般正味財産】	【7,528,275】
		【その他正味財産】	【7,528,275】
		繰越正味財産	7,528,275
		正味財産合計	7,528,275
資産の部合計	35,850,546	負債・正味財産合計	35,850,546

2-2. 正味財産増減計算書

正味財産増減計算書

自 2017年 4月 1日

至 2018年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	
【事業活動収入】		【81,315,594】
業務受託収入 (注1)	36,000,000	
入会金	1,500,000	
年会費	27,080,000	
特別教育講習料収入	7,047,000	
技士試験受験料収入	1,200,000	
技術講習会収入	1,519,000	
販売手数料収入	583,200	
地域中核企業創出・支援事業受託収入	4,074,576	
寄付金収入	1,000,000	
その他収入 (注2)	1,311,818	
【事業活動原価】		【8,161,908】
期首教材高	1,701,104	
会場賃借料	1,067,166	
製作費	2,837,573	
(原価) 外注費	3,481,248	
期末教材高	△925,183	
【事業活動経費】		【52,978,087】
工法普及促進積立金戻入前	68,278,087	
工法普及促進積立金戻入	△15,300,000	
事業活動収支差額		20,175,599
【財務活動収入】		【248】
受取利息	248	
【積立金繰入】		【20,000,000】
工法普及促進積立金繰入	16,000,000	
40周年記念事業積立金繰入	4,000,000	
税引前当期正味財産増減額		175,847
法人税・住民税及び事業税		70,036
当期正味財産増減額		105,811

(注1) 賛助会員である株式会社技研製作所からの圧入工法普及業務の受託収入を示す。

(注2) 株式会社技研製作所より受領した創業50周年を記念した寄付金を示す。

2-3. 事業活動経費

事業活動経費内訳

自 2017年 4月 1日

至 2018年 3月31日

(単位:円)

役員報酬	3,600,000	
法定福利費	160,344	
外注費	40,591,711	
総会費	1,879,481	
運送費	231,172	
広報費	2,353,947	
交際費	366,155	
会議費	79,609	
旅費交通費	8,621,960	
通信費	812,518	
消耗品費	598,537	
事務用品費	642,611	
修繕費	38,880	
新聞図書費	922,827	
諸会費	648,230	
支払手数料	1,070,588	
地代家賃	4,213,248	
賃借料	61,209	
リース料	78,840	
保険料	63,655	
租税公課	30,200	
長期前払費用償却	907,200	
雑費	305,165	
上記合計		68,278,087
工法普及促進積立金戻入	△15,300,000	
事業活動経費合計		52,978,087

監 査 報 告 書

2018年4月26日

(一社) 全国圧入協会
会長 中岡 智信 殿

監事 白崎賢市 

2017年4月1日から2018年3月31日までの2017年度の
事業報告、貸借対照表、収支報告書に関する議案を監査した結果、適正か
つ正確であることを認めます。

以 上